Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

RESULTADO FINAL E PRIMEIRA CHAMADA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2015

COEX/DEPEX/IFAM de 28 de outubro de 2015

Processo seletivo do Curso de Extensão
“GeoGebra”

2º semestre 2015

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014, torna pública o resultado final do Edital de Chamada Pública Nº 09/2015
COEX/DEPEX/IFAM de 28 de outubro de 2015, bem como a chamada dos candidatos classificados.

Informamos que o curso iniciará no dia 09 de novembro (segunda-feira das 8h às 11h).

1. RESULTADO FINAL

RESULTADO FINAL

ordem nome SITUAÇÃO

1 ANA MARIA ROSAS DA SILVA classificado
2 ASSIS PEREIRA DE OLIVEIRA classificado
3 DANNIELE MACIEL BATISTA FRAZAO classificado
4 EMERSON DE OLIVEIRA SILVA classificado
5 ENOQUE COSTA DA INCARNAÇÃO classificado
6 FRANCISCO LANO GIRÃO DE OLIVEIRA classificado
7 FRANKSON DOS SANTOS E SANTOS classificado
8 GERALDO SOARES ANDRADE classificado
9 IDILENA PIMENTEL DE SOUZA classificado

10 KARLINE DE CASTRO LIRA TELES classificado
11 KÁTIA MARIA FREITAS DOS SANTOS classificado
12 SEBASTIANA DA SILVA REIS classificado

*conforme ITEM 5.5 do EDITAL  no qual prevê que  "no caso de insuficiência de candidatos em uma das
modalidades o Campus Avançado Manacapuru reserva-se no direito de remanejar as vagas entre os inscritos".

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As matrículas serão realizadas presencialmente na Sede do IFAM - Campus Avançado Manacapuru,
localizado na Rua Rio de Janeiro, 57 – Cohabam – Bairro Centro, Manacapuru/AM, no dia 09 de novembro de
2015

2.2. Documentos necessários para a matrícula: CPF, RG e comprovante de residência atual, 2 fotos 3x4,
certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor, comprovante de escolaridade com no mínimo Ensino
Fundamental completo (todos os documentos deverão ser apresentados em original e cópia no ato da inscrição).

2.3. Número SIAPE para servidores do IFAM - Campus Avançado Manacapuru.

2.4. Número de matrícula para alunos do IFAM - Campus Avançado Manacapuru.

2.5. Serão de inteira responsabilidade do candidato as informações prestadas no Formulário de matrícula, estando
ciente da observância às normas e condições estabelecidas no EDITAL Nº 009/COEX/DEPEX/CAM/IFAM de 28
de outubro de 2015, sobre as quais não poderá alegar desconhecimento.

2.6. A matrícula deverá ser realizada pelo próprio candidato ou por procuração simples e representante legal em
caso de menores.

2.7. O curso será realizado na Sede do IFAM Campus Avançado Manacapuru as segundas-feiras das 08h às 11h.

Manacapuru (AM), 09 de novembro de 2015.

_____________________________________
Francisco das Chagas Mendes dos Santos

Diretor Geral Pro Tempore do
Campus Avançado Manacapuru